
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 
 

Deliberazione  n.  1            del  18/7/2014 
 
 
 

OGGETTO: Verbale Insediamento Commissario Prefettizio 

  
 
 
L’anno Duemilaquattordici, il giorno diciotto  del mese di  Luglio alle ore 13,00, nella Sede 
Comunale, con l’assistenza del Vicesegretario Comunale Dott. Francesco Romano il quale provvede 
alla redazione del presente verbale , si è provveduto all’insediamento del Commissario Prefettizio. 
 

 
 

                         IL COMMISSARIO PREFETTIZIO  
 
Premesso che: 

- a seguito delle contestuali dimissioni del Sindaco  e di n. 5 Consiglieri Comunali del Comune di 
Montepaone avvenuta in data 26/6/2014, con Decreto del Prefetto della Provincia di Catanzaro, 
protocollo 61983 del 18/7/2014, acquisito  in pari data agli atti del Comune al n. 5437 di Prot., 
decretava la sospensione del Consiglio Comunale di Montepaone unitamente agli Organi 
esecutivi, fino all’adozione del relativo provvedimento di scioglimento; 

- con detto Decreto, veniva nominata la Dott.ssa Laura Rotundo,  Dirigente in servizio presso la 
Prefettura di Catanzaro, quale Commissario per la provvisoria gestione dell’Ente ed al quale 
sono attribuiti i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale; 

Ritenuto in esecuzione di detto Decreto Prefettizio, procedere al formale insediamento del nominato 
Commissario Prefettizio con l’incarico della notifica del suddetto Decreto e della esecuzione dello stesso 
Visto il D. Leg.vo 267/2000; 

 
PROVVEDE 

 
 
 
 In esecuzione, del Decreto Prefettizio in premessa citato, a dichiarare insediatosi nella 
qualità di Commissario Prefettizio del Comune di Montepaone, la Dott.ssa Laura Rotundo,  
Dirigente in servizio presso la Prefettura di Catanzaro. 
 

DISPONE 
 

- la notifica del citato Decreto Prefettizio, ai Consiglieri Comunali ,dando esecuzione dello 
stesso. 

- la trasmissione del presente atto ai Responsabili dei Servizi per quanto di competenza. 



 
 
 
 
 
 
 
 
Il Vicesegretario Comunale               Il Commissario  Prefettizio 
Dott. Francesco Romano                                           Dott.ssa  Laura Rotundo 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

  
 
 

 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 
del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, viene pubblicata   all’Albo     
on-line      per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal ___18/07/2014 al  02/08/2014 

 

                                      IL VICESEGRETARIO 
                                 Dott. Francesco Romano 
L’Addetto alla pubblicazione  
Sig.ra Rosaria Fabbio 
 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 
trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, perché 
dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

IL SEGRETARIO 
 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su 
attestazione del messo comunale, certifica che la 
presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
Pretorio on-line dal __________________ al 
________________ , senza seguito di ricorsi.  
 
 
 
 
                                        IL SEGRETARIO                             
                                                                                     
                 

 


